
Klasterizavimo algoritmai
didelės apimties medicinos

duomenims
Ataskaita už III-ąjį doktorantūros kursą (2021/2022 metų I

pusmetis)

Doktorantas: Roma Puronaitė
Vadovas: prof. dr. Audronė Jakaitienė

Doktorantūros pradžios ir pabaigos metai: 2017 - 2023

2022 m. kovas

1 / 15



Tyrimo objektas

• Klasterizavimo algoritmai

• Didelės apimties medicinos duomenys

2 / 15



Tyrimo tikslas

• Pasiūlyti metodą didelės apimties medicinos duomenims
klasterizuoti, atsižvelgiant į duomenų dinamikos laike
savybes.

3 / 15



Uždaviniai

1 Ištirti didelės apimties medicinos duomenų
klasterizavimui dažniausiai taikomus klasterizavimo
metodus.

2 Pasiūlyti klasterizavimo algoritmą ar esamo metodo
patobulinimą, kuris atsižvelgtų į dinamiką laike.

3 Pritaikyti atrinktus algoritmus ir pasiūlytą sprendimą
realiems medicinos duomenų rinkiniams.

4 Pasiūlyti algoritmo integravimo į sveikatos priežiūros
įstaigos informacinę sistemą modelį.

4 / 15



Doktorantūros planas

pav.: Visų studijų planas

5 / 15



Ataskaita už III mokslo metus

1 Egzaminai:

2 Konferencijos:

6 / 15



Ataskaita už III mokslo metus

1 Publikacijos:

7 / 15



Ataskaita už III mokslo metus
1 Planas:

8 / 15



Ataskaita už III mokslo metus
1 Planas:

9 / 15



Ataskaita už III mokslo metus

1 Planas:

10 / 15



Ataskaita už III mokslo metus
1 Literatūros apžvalga papildyta nauja dalimi - Netiesiniai

statistikos modeliai: poliligotumo analizės tyrimai
naudojant didelės apimties medicinos duomenų masyvus
Sisteminės apžvalgos pagrindinės komponentės:

1 Poliligotumas – kelios vienu metu egzistuojančios lėtinės
ligos.

2 Netiesiniai modeliai.
3 Antrinis (pakartotinis) sveikatos duomenų naudojimas.

11 / 15



Ataskaita už III mokslo metus
1 Dažniausiai naudojami pakartotinai naudojamų (ne pagal

pirminę paskirtį) duomenų šaltiniai, kai analizei buvo
naudoti netiesiniai statistiniai modeliai: administraciniai,
elektroniniai sveikatos įrašai, sveikatos tyrimų (statistinių)
duomenys.

2 Dažniausiai naudoti netiesiniai statistikos modeliai:
logistinė regresija, Puasono, neigiama binominė regresijos.

3 Nėra vieningo poliligotumo apibrėžimo: poliligotumas
vertinamas pagal ligų skaičių, pagal ligų grupes,
naudojant poliligotumo indeksus.

4 Dažniausios temos: poliligotumas ir sveikatos priežiūros
resursų naudojimas (išlaidos, paslaugų dažnis) - 15 proc.,
poliligotumo tyrimai (poliligotumo struktūra, klasteriai) -
10,7 proc., poliligotumas ir socialiniai netolygumai (pagal
gyvenamąją vietą, socialinį statusą) - 9,2 proc.

12 / 15



Ataskaita už III mokslo metus

1 Duomenų parengimas analizei ir klasterizavimo algoritmai

13 / 15



1 Mokslinio tyrimas "Lėtinių neinfekcinių ligų paplitimo,
tarpusavio sąveikos, sveikatos priežiūros paslaugų bei
vaistų vartojimo bei klinikinių baigčių vertinimas
Lietuvoje".

14 / 15



III (2021/2022) mokslo metų
II pusmečio planas

1 Egzaminas: Daugiamačių duomenų vizualizavimo
metodai (2022 m. kovo 30 d.)

2 Publikacija sisteminės apžvalgos "Netiesiniai statistikos
modeliai: poliligotumo analizės tyrimai naudojant didelės
apimties medicinos duomenų masyvus"pagrindu

3 Publikacija (Darbinis pavadinimas: "Multimorbidity,
depression and anxiety patterns: temporal phenotyping
approach"- statusas parengta)

15 / 15


